PROC. N°

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal deTimon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 001/2023

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇAO, DESCUPINIZAÇAO, DESRATIZAÇAO E CONTROLE DE POMBOS COM BARREIRA
FlSICA. - Unidade: Unidade - Valor Referência: 6.049.615,20 __

FomecActor Modelo Quantidade Valor Final Valor Tolal Situação

G SOARES OA COSTA Homologado om
22/a5/2Ü23 10áe:11

Por: Vinícius Santhiago
Monifttro do Olívcír?

0002 - LIMPEZA DE CAIXA D'ÂGUA. - Unidade: Unidade • Valor Referência: 840.795.26

G. SOARES DA COSTA Honwfogado em
22.'0S.'2023 10.46:11

Por. Vinícius Sanihòago
Uonleim flft Oliveira

^ícius $3nlhtag^Moriie^<Je Oliveira
Au Wf líladôcompctenta

pô• ln; ní> A autôntIodaOe do documento podo ser verificacia no i;ite hn»s:.vValidaaKiwivü.porialdecompraspuWicas.com.br
C0l^Pf?>4S Documento gerado elelfomcamente no Porlal de Cofipras Públicas en\ ?2r05'2023 ã$ 10 51*52.
PÚBÚCAS Código wonficariof SAOfifiE

k6J0êl:9â-

ESTADO DO MARANHÃO ru
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃOE GESTÃO DE PESSOAL-SEMAG

RUBRICA

Interessado: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG.
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n° 001/2023.
Objeto: Registro de Preço para Prestação de Serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas englobando desinselização, descupinização, controle de pombos com
barreira física e limpeza de caixas d'águas, para atender as demandas do Município de
Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 001/2023

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 001/2023, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

preço vantajosa para
orçado;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
ajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão Eletrônico
n" 001/2023 que tem como objeto o Registro de Preço para Prestação de Serviços de
controle sanitário integrado no combate a pragas englobando desinsetização,
descupinização, controle de pombos com barreira física e limpeza de caixas
d'águas, para atender as demandas do Município de Timon - MA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em
resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Porta de
Compras Públicas, em favor da Empresa G SOARES DA COSTA (DESINSECT).

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon - MA.

KKUU. N"

ESTADO DO MARANHÃO ru
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃOE GESTÃO DE PESSOAL-SEMAG

RUBRICA

inscrita no CNPJ N" 17.465.178/0001-00, representada pelo Sr.® Genival Soares da
Costa, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Propostas Readequadas,
que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no Edital e demais
documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o
preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como
ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no
instrumento inicial.

Timon (MA), 22 de Maio de 2023.

l^lyM^£flalley Lima Oliveira
Secretário Municipal da SEMAG

Port. N® 018/2021 -GP

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Plaui, CEP: 65630-078, Timon - MA.